



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.283.334,75	5.044.363,24	5.044.363,24	5.427.778,25	5.427.778,25	4.902.562,58
RECEITAS DE CAPITAL	25.307,94	510.333,32	510.333,32	8.435,98	8.435,98	549.921,15
SUBTOTAL	16.308.642,69	5.554.696,56	5.554.696,56	5.436.214,23	5.436.214,23	5.452.483,73
(-) DEDUÇÕES	2.283.358,41	767.746,64	767.746,64	761.119,47	761.119,47	685.587,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.028,34	8.816,64	8.816,64	10.342,78	10.342,78	3.517,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,32	23.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.252.330,07	710.596,68	710.596,68	750.776,69	750.776,69	682.069,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.025.284,28	4.786.949,92	4.786.949,92	4.675.094,76	4.675.094,76	4.766.896,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.043.877,02	4.347.959,01	4.347.959,01	5.926.575,29	5.926.575,29	2.385.559,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.043.877,02	4.347.959,01	4.347.959,01	5.926.575,29	5.926.575,29	2.385.559,44
DESPESAS DE CAPITAL	2.440.122,98	813.374,33	813.374,33	817.195,42	817.195,42	417.060,04
(-) Deduções	185.000,00	61.666,67	61.666,67	115.000,00	115.000,00	37.122,70
Amortização de Dívida	185.000,00	61.666,67	61.666,67	115.000,00	115.000,00	37.122,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.299.000,00	5.099.666,67	5.099.666,67	6.628.770,71	6.628.770,71	2.765.496,78
RESULTADO	-15.299.000,00	-5.099.666,67	-5.099.666,67	-6.628.770,71	-6.628.770,71	-2.765.496,78
RESULTADO	-13.046.669,93	-4.389.069,99	-4.389.069,99	-5.877.994,02	-5.877.994,02	-2.083.427,16
RESULTADO	-1.273.715,72	-312.716,75	-312.716,75	-1.953.675,95	-1.953.675,95	2.001.399,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	204.255,81	204.255,81	169.753,52	-34.502,29	-34.502,29
(-) Disponibilidade de Caixa	2.271.434,13	2.271.434,13	1.815.116,89	-456.317,24	-456.317,24
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	19.940,25	19.940,25	17.757,51	-2.182,74	-2.182,74
(+) Restos a Pagar Processados	267.073,39	267.073,39	62.948,08	-204.125,31	-204.125,31
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.820.045,18	-1.820.045,18	-1.600.172,80	219.872,38	219.872,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.820.045,18	-1.820.045,18	-1.600.172,80	219.872,38	219.872,38